令和６年 ９月 ５日

東愛宕中学校

保護者の皆さまへ

多摩市立東愛宕中学校

校 長 竹田 和彦

電話応対における音声案内の開始について（お知らせ）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、９月２日付で多摩市教育委員会より発出されました「市立小中学校の電話応対における音声案内の開

始について」にてお知らせさせていただきました通り、多摩市では教員の働き方改革の一環として、令和６年

９月中旬から、授業日の夕方以降及び土日・祝日等において電話機に音声案内を設定することになりました。

つきましては、本校での音声案内の運用方法は下記のとおりとなりますので、学校への電話連絡については、

音声案内の時間帯以外にご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１ 運用開始日

令和６年 ９月１１日（水）夕方より

２ 音声案内の開始・終了時間

区分 時間

授業日

（主に平日）

開始時間帯 午後６時３０分から音声案内を開始します

終了時間帯 午前７時４５分に音声案内を終了します

授業日以外の日

（主に土日祝日・振替休業日等）

終  日

音声案内での対応になります

※教員の勤務時間は、午前８時１５分から午後４時４５分までとなっていることから、授業日の各日におけ

る定時退勤日の設定や研修の実施、教員の業務の状況などを鑑み、開始時間（終了時間）を設定してい

ます。

※音声案内へ切り替えた時刻以降でも、緊急の場合には学校から保護者の皆さまへご連絡をする場合があ

ります。

３ 緊急時の対応

音声案内対応時間帯において、子どもの生命に関わるような緊急対応を要する事件・事故が発生した場合

には、警察（電話番号１１０）、消防・救急（電話番号１１９）へご連絡ください。

＜お問い合わせ先＞

多摩市立東愛宕中学校

副校長 加々宮 興司

電話 ０４２－３７４－９７８１